
□ Příloha č. 2 a 3 smlouvy o dílo

áh
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pojistná smlouva (rámcová) č. 7721101885 

pro stavební a montážní pojištění
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel") 
zastoupený vedoucím referátu hosp. rizik
a underwriterem

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, 
Agentura jižní Morava, Nádražní 14, Brno PSČ 602 00 
teL 543 534 137, fax 543 534 611

UNISTAV HOLDING a.s.
se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, Česká republika 
IČO: 03912094
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 7273
(dále jen „pojistník")_____________
zastoupený! na základě plné moci

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato pojistná smlouva byLa sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře

RENOMIA, a.s.
se sídlem, Holandská 8, 639 00 Brno 
IČO: 48391301
(dále jen „pojišťovací makléř")
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s adresou sídla pojišťovacího makléře



Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojištěnými jsou:
a) Pojlstntk jako zhotovitel
b) UNISTAV CONSTRUCTION a.s., se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, Česká republika, 

IČO: 03902447, jako zhotovitel
c) UNISTAV a.s., se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, Česká republika, IČO: 00531766, jako 

zhotovitel
d) Objednatelé ve smyslu ustanovení čL 7 VPP P-777/14
e) Subdodavatelé ve smyslu ustanoveni čL 7 VPP P-777/14

2. Pojistnou dobou dle této pojistné smlouvy je doba od 1. 8. 2018 (počátek pojištění) do 31.7. 2019 (konec 
pojištění), tj. jeden pojistný rok.
Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojištěni dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká 
a pojištění/pojistná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně 
šest týdnů před uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí, že na dalším trvání 
pojištění nemá zájem.

3. Pojištění jednotlivého budovaného díla začíná okamžikem:
a) zahájení prací na pojištěném budovaném díle v místě pojištění, nebo
b) dnem uvedeným v příslušné písemné smlouvě o dílo jako den zahájení budování tohoto díla, nebo
c) dnem uvedeným v této pojistné smlouvě jako počátek pojištění, 
podle toho, co nastane nejpozději.

4. Pojištění jednotlivého budovaného díla končí:
a) dnem uvedeným v příslušné písemné smlouvě o dílo jako den konce výstavby/montáže tohoto díla,
b) v případech vymezených v čl. 5 VPP P-777/14,
c) dnem konce pojištění podle této pojistné smlouvy, 
podle toho, co nastane nejdříve.

5. Pojištění zkušebního provozu před předáním budovaného díla nebo jeho části objednateli je sjednáno 
ve smyslu ustanovení čL 5 odst. 2) písm. c) a odst. 3) písm. c) VPP P-777/14.

6. Po zániku pojištění dle ustanovení čl. 5 odst. 2) nebo 3) VPP P-777/14 vstupuje pro každé jednotlivé 
budované dílo v platnost pojištění dle doložky D 004 Rozšířené pojištění záruční doby po dobu 24 měsíců.

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Předmětem pojištění jsou budovaná díla zahájená během pojistné doby dle této pojistné smlouvy, 
pokud byla zahájena na základě řádně uzavřené příslušné písemné smlouvy o dílo, a budovaná díla 
pojištěná dle předchozí pojistné smlouvy č. 7720922456, jejichž pojištění dle této předchozí pojistné 
smlouvy zaniklo výlučně z důvodu zániku této předchozí pojistné smlouvy.

Pojištění se nevztahuje na:
tunely, štoly a stavby obdobného charakteru, podzemní kolektory 
stavby na vodních tocích 
sanace ekologických zátěží
mosty a/nebo lávky, které sice nejsou stavbami na vodních tocích ve smyslu čl 32 odst. 44) 
VPP P-777/14, ale jejichž hodnota je vyšší než 60.000.000,- Kč.

Nedohodne-li se pojistník s pojistitelem individuálně jinak, pojištění se dle této pojistné smlouvy dále 
nevztahuje na budovaná díla, jejichž hodnota je vyšší než částka uvedená v bodě 6. (Oddíl I. - Pojištění věci)
odst. 6.1. řádek 2.

Pokud se pojištěný dle čl. I. bodu 1. této pojistné smlouvy účastní na budování díla jako společník společnosti 
(dříve účastník sdružení), za budované dílo ve smyslu této pojistné smlouvy se považuje pouze ta část díla, 
která je v rámci společnosti realizována pojištěným dle čl. I. bodu 1. této pojistné smlouvy a je dále 
specifikována ve smlouvě o společností (případně upřesněna dalšími právními a technickými dokumenty). Na 
ostatní části díla a společníky společnosti se pojištění dle této pojistné smlouvy nevztahuje.



2. Vztahuje-ll se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou i na další věci uvedené v pojistné smlouvě 
ve smyslu čL 2 odst. 1) písm. c) VPP P-777/14, platí pro takové pojištění i výluky a omezení uvedené 
v pojistných podmínkách, pokud v pojistné smlouvě nebo příslušné doložce není ujednáno jinak.

3. Místo pojištění je pro každé pojištěné budované dílo jeho staveniště nebo místo montáže na území 
České republiky.

4. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách 
vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení 
výše pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení 
nebo způsob zabezpečení pojištěných věci

5. K pojištění se vztahují:
Všeobecné pojistné podmínky pro stavební a montážní pojištění P-777/14 (také jen „VPP P-777/14")

a

Doložky
D 002 Křížová odpovědnost (1401)
D 004 Rozšířené pojištění záruční doby (1401)
D 102 Zvláštní podmínky pro podzemní kabely, potrubí a jiná zařízení (1401)
D 103 Pojištění porostů a rostlin (1401)
D 106 Podmínka pro provádění stavebních prací po úsecích (1401)
D 107 Zařízení pro provizorní hromadné ubytování a skladiště (1603)
D 108 Podmínka pro zařízení a vybavení staveniště, nářadí a stroje (1401)
D 109 Podmínka pro skladování materiálu (1401)
D 110 Zvláštní podmínky pro bezpečnostní opatření pro případ povětrnostních srážek, povodně a 
záplavy (1401)
D 111 Zvláštní podmínky ohledně odstranění suti ze sesuvů půdy (1401)
D 112 Podmínky pro protipožární zabezpečení staveniště (1603)
D 114 Sériové škody (1603)
D 115 Pojištění rizika projektanta (1606)
D 116 Pojištění částí díla, které byly převzaty nebo uvedeny do provozu (1401)
D 117 Zvláštní podmínky pro pokládání vodovodního a kanalizačního potrubí (1401)
D 119 Stávající majetek (1401)
D 121 Zvláštní podmínky pro pilotové základy a pro stěny stavebních jam (1401)
D 200 Riziko výrobce (1606)
D 202 Pojištění stavebních a montážních strojů, nářadí a přístrojů (1401)
D 250 Odcizení (1401)
D 252 Výluka podzemních prací (1401)
Doložka DCE 4 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, 
krupobití (1401)

6. Oddíl I.-Pojištění věci
Horní hranice plněni Spoluúčast [Kč]6.1. Předmět pojištění [Kč]

Celková hodnota stavebních a montážních výkonů (konečné 
a provizorní výkony, včetně všech materiálů, které se moji stát 
součástí dílo, vyjma materiálu nebo dílů dodaných objednatelem)

500.000.000,-1* 50.000,-1.

Maximální hodnota jednoho budovaného díla (vyjmo
materiálu nebo dílů dodaných objednatelem) 350.000.000, 50.000,-2.

5.000.000,Materiál nebo díly dodané objednatelem3* 50.000,-3.

100.00.000,-**Stávající majetek3* 50.000,-4.

5.000.000, -*>Zařízení a vybavení staveniště3* 20.000,-5.

Stavební a montážní stroje, nářadí a přístroje3* 5.000.000, -a 20.000,-6.

10.000.000,Náklady na stržení, úklid a odvoz zbytků3* 20.000,-7.



Pojistná částko dle čL 12 VPP P-777/U.
2) Limit pojistného plnění pro jednu a pro všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného roku 

odchylně od či 13 odst. 2) VPP P-777/14.
31 Pojištěni na první riziko dle čL 13 odst. 1) písm. a) VPP P-777/1U.

6.2. Smluvní ujednání k Oddílu I. - Pojištěni věd

1. Pojistná částka stanovená pro celkovou hodnotu stavebních a montážních výkonů v bodě 6. (Oddíl I. - 
Pojištění věci) odst. 6.1. řádek 1. této pojistné smlouvy zahrnuje celkové stavební a montáží výkony 
realizované v rámci všech pojištěných budovaných děl v průběhu jednoho pojistného roku.

7. Oddíl IL - Pojištění odpovědností za újmu způsobenou třetí osobě
Rozsah pojištění Horní hranice 

plnění [Kč]
Spoluúčast7.1.

[Kč]
Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě1. 100.000.000,» 50.000,- 6)

Následné finanční škody dle čL 15 odst. 2), písm. c) VPP P- 
777/14

1.1. 5.000.000,-s>

4) Limit pojistného plnění pro jednu a pro všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného roku 
odchylně od či 19 odst. 1) VPP P-777/14.
Sublimit pojistného plnění pro jednu a pro všechny pojistné událostí nastalé během jednoho pojistného roku 
odchylně od čL 19 odst. 2) VPP P-777/1U v rámci limitu dle řádku 1.

20.000,-

5)

8. Pojistné plnění

8.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za jednu a všechny 
pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je 
omezeno limitem pojistného plnění ve výši 50.000.000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž 
vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
Pro každou pojistnou událost způsobenou povodní nebo záplavou se sjednává spoluúčast ve výši 10 %,
min. 50.000,- Kč.

8.2. V rámci limitu pojistného plnění uvedeného v bodě 8.1 se však pro všechny pojistné události nastalé 
v průběhu trvání pojištění, které vzniknou povodní nebo záplavou v záplavovém území (stanovené dle zák. 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), vyhl. č. 236/2002 Sb., o způsobu a 
rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových území ve znění pozdějších předpisů) vymezeném 
záplavovou čárou tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou povodně 20 let - výskyt povodně, který je 
dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává maximální roční limit pojistného plnění 
ve výší 500 tis. Kč. Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout 
pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

8.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za jednu a všechny 
pojistné událostí způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je 
omezeno limitem pojistného plnění ve výši 50.000.000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž 
vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši
Pro každou pojistnou událost způsobenou vichřicí nebo krupobitím se sjednává spoluúčast ve výši
50.000,- Kč

8.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za jednu a všechny 
pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 
zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno limitem 
pojistného plnění ve výši 50.000.000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výší.
Pro každou pojistnou událost způsobenou sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo 
zřícením lavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy se sjednává spoluúčast ve výši 50.000,- Kč.

8.5. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za jednu a všechny 
pojistné událostí způsobené odcizením pojištěné věcí nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je 
omezeno limitem pojistného plnění ve výši 1.000.000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž 
vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výší.
Pro každou pojistnou událost způsobenou odcizením se sjednává spoluúčast ve výši 20.000,- Kč.



8.6. Pro bod 6. Oddíl I. - pojištění věci se ujednává:
V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných věcech v jednom místě 
pojištění se od celkové výše pojistného plnění z jedné pojistné události odečítá pouze ta spoluúčast, která 
je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou takovou 
pojistnou událostí. To neplatí, je-li pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčastí sjednaných pro 
jednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou událostí samostatně.
Avšak v případě pojistné události vzniklé v důsledku některé z příčin uvedených v předchozích odstavcích 
bodu 8. Pojistné plnění v jednom místě pojištění se od celkové výše pojistného plnění z jedné pojistné 
události odečítá pouze ta spoluúčast, která je pro tuto příčinu sjednána (tj. bez ohledu na to, jaké 
spoluúčasti jsou sjednány jinde než v bodu 8. Pojistné plnění).

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:
Oddíl I. - Pojištění věci
Pojistné.............................................................................................
Oddíl II. - Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě
Pojistné.............................................................................................

Celkové pojistné za sjednaná pojištěni za jeden pojistný rok činí...........
2. Není-li ujednáno jinak, je celkové pojistné uvedené v bodě 1. zálohové pojistné za sjednaná pojištění za 

jeden a každý pojistný rok.
Pojístník se zavazuje, že nejpozději do 30 kalendářních dnů po konci každého pojistného roku nahlásí 
pojistiteli celkovou hodnotu stavebních a montážních výkonů realizovaných v průběhu uplynulého 
pojistného roku. Bude-li tato hodnota nižší než částka sjednaná v čL II. bod 6. (Oddíl I. - Pojištění věci) 
odst. 6.1. řádek 1. této pojistné smlouvy, vzniká pojistníkovi nárok na vrácení části pojistného ve výši 
stanovené jako součin jejich rozdílu a sazby l,04%o.; na takto stanovené pojistné se již neaplikují žádné 
slevy ani přirážky uvedené v bodu 1., neboť jsou již v této sazbě zohledněny. Avšak minimální pojistné pro 
tento případ činí 420.000,- Kč. Bude-li tato hodnota vyšší než částka sjednaná v čl. II. bod 6. (Oddíl I. - 
Pojištění věci) odst. 6.1. řádek 1. této pojistné smlouvy, vzniká pojistiteli nárok na doplatek pojistného 
stanovený jako součin jejich rozdílu a sazby l,04%o; na takto stanovené pojistné se již neaplikují žádné 
slevy ani přirážky uvedené v bodu 1., neboť jsou již v této sazbě zohledněny.

3. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je tříměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:

částka:
130.000,- Kč 
130.000,- Kč 
130.000,- Kč 
130.000,- Kč

4. Pojístník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře č. ú. 
5030018888/5500, vedený u Reiffeisenbank, a.s., variabilní symbol: 7721101885. Pojistné se považuje za 
zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na tento účet.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského 
hospodářského prostoru zavedena jiná pojistná daň čl jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto 
pojistnou smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti 
příslušných právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojístník se 
zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této 
povinnosti.

460.000,- Kč

..............60.000,- Kč

..........520.000,- Kč.

datum:
1.8.
1.11.
1.2.
1.5.



Článek IV.

Hlášení škodných událostí

L Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím 
zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních 
údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modříce
tel: 957 105 105
fax: 547 212 602, 547 212 561
e-mail: podatelna@koop.cz
www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné 
události písemnou formou.

Článek V.
Zvláštní ujednání

1. Odchylně od Čl 16 odst, 1) písm. h) VPP P-777/14 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného 
nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorových vozidel sloužících jako 
stavební a montážní stroje pojištěné touto pojistnou smlouvou. Pojištění se však nevztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit újmu, pokud v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo 
na plnění z pojištěni odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou 
smlouvou (zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla).

2. Do pojištění jsou zahrnuta i díla na jejichž realůaci není sjednána smlouva o dílo (pojištěný je např. 
zároveň investorem), avšak pojistné plnění pojistitele za jedno takovéto budované dílo je omezeno 
maximálním limitem plnění 20.000.000,- Kč v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých za dobu 
trvání pojištění tohoto díla.

Křížová odpovědnost (1401)

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy a pod podmínkou, že pojistník zaplatil 
dohodnuté zvláštní pojistné, se pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě podle Oddílu II. 
této pojistné smlouvy vztahuje na osoby uvedené jako pojištěné v této pojistné smlouvě, jako kdyby byla pro 
každou z nich vyhotovena samostatná pojistná smlouva s tím, že pojistitel podle tohoto připojištění 
neposkytne pojistné plnění v případě povinnosti nahradit:

- škodu na položkách pojištěných nebo pojistitelných podle Oddílu L VPP P-777/14,

újmu na životě nebo zdraví člověka pří pracovních úrazech nebo nemocech z povoláni

Celkové pojistné plnění pojistitele však nepřesáhne limit pojistného plnění pro Oddíl II. sjednaný v 
pojistné smlouvě.

Zvláštní pojistné: zahrnuto v celkovém pojistném

Pro sjednaný limit pojistného plněni: 10.000.000,- Kč se odchylně od ČL 16 odst. 4) písm. c) ZPP P-777/14 
pojištění vztahuje i na újmu, jejíž náhradu je pojištěný povinen poskytnout právnické osobě, se kterou je 
majetkově propojen.

3. D 002

mailto:podatelna@koop.cz
http://www.koop.cz


Pojištění rizika projektanta (1606)

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy a pod podmínkou, že pojistník zaplatil 
dohodnuté zvláštní pojistné, se ruší výluky uvedené v článku 10 odst. 1) písm. b) a d) VPP P-777/14 a výluka 
uvedená v písm. c) se nahrazuje takto:

”c) náklady na opravu, výměnu a/nebo nápravu škody na položkách a/nebo částech budovaného díla 
způsobené:
- vadou materiálu,
- vadným provedením prací, nebo
* chybou projektové dokumentace.
Tato výluka se však vztahuje pouze na bezprostředně postižené části a neplatí pro škody na správně 
zhotovených bezvadných částech, které vznikly při nehodě v důsledku vady materiálu nebo vadného 
provedení prací nebo chyby projektové dokumentace.’

4. D115

Limit pojistného plnění dle této doložky: 20.000.000,- Kč

Zvláštní pojistné: zahrnuto v celkovém pojistném

Tato doložka se však vztahuje pouze na položky (části budovaného díla) stavebních částí díla.

Článek VI.
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášení pojistníka
1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, 

sjeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž 
součástí jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám 
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení 
pojistných podmínek.

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo 
jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené včl II. bodu 5. této pojistné 
smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné 
smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a 
následky jejích porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou 
smlouvou.

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu 
s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem 
nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí 
i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydlíště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů 
uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

2. Registr smluv
2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá 

povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy.



Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli 
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy' uvést číslo této 
pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním 
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data 
uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde- 
li o účinky dodatku) do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace 
se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud 
jste právnickou osobou. Více informaci, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky 
v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete 
v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na 
webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa".

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy o likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a

- pro účely zajištěni řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která 
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištěni

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribucí pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů 
v neživotním pojištění

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí.

http://www.koop.cz


Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu 
se zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikaci dalších správců, 
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

Tato pojistná smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a uzavírá se na dobu do konce pojištěni 
podle ČL I. této pojistné smlouvy.

Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka") 
5 dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijeti, a to ani v připadě, že se takovou 
odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je 
pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná 
smlouva může být měněna pouze písemnou formou.

Subjektem věcné příslušným k mimosoudnímu řešeni spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.coi.cz.

Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele 
zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované 
pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému 
doručením pojišťovacímu makléři. Odchylné od čL 29 VPP P-777/14 se pro tento případ .adresátem" 
rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného 
pojistiteli se považuji za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli)

Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis(y), pojistitel si ponechá 
2 stejnopis(y) a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis(y).

Tato pojistná smlouva obsahuje 9 stran a 1 přílohu. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele 
uvedené v čL II. bodu 5. této pojistné smlouvy.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Výčet příloh: 
příloha č. 1 - Doložky

V Brně dne 24.7.2018
za pojistitele za pojistitele

V Brně dne

Pojistnou smlouvu vypracoval(a):

http://www.coi.cz


Doložka konvcr/c do dokumentu obsaženého v datové xprúvč

Icnto dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby clcktjxmické pod 
pořadovým číslem 119434081-200398-190610112324. skládající se / 9 listů, se doslov ně shoduje s 
obsahem vstupu.

Zajisťovací prvek: bez zjišťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konver/i provedla:

Vystavil:
Pracoviště:
Brno dne 10.06.2019

notář
notář

9\i i
t-



1A
áh

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 4
k pojistné smlouvě (rámcové) č. 7721101885 

pro stavební a montážní pojištění
Úsek pojištěni hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel")
zastoupeny na základě zmocněni níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00

a

UNISTAV CONSTRUCTION a.s.
se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, Česká republika 
IČO: 03902447
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 7272
(dále jen „pojistník")
zastoupený níže podepsanými osobami

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele

RENOMIA, a.s.
se sídlem, Holandská 8, 639 00 Brno 
IČO: 48391301
(dále jen „samostatný zprostředkovatel")
Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele.
Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře.



B. Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto:

Článek I.
Úvodní ustanoveni

1. Pojištěnými jsou:
a) UNISTAV CONSTRUCTION a.s., se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, Česká republika, IČO: 

03902447, jako zhotovitel
b) UNISTAV HOLDING a.s., se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, Česká republika, IČO: 

03912094, jako zhotovitel
c) UNISTAV a.s., se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, Česká republika, IČO: 00531766, jako 

zhotovitel
d) Objednatelé ve smyslu ustanovení čl. 7 VPP P-777/14
e) Subdodavatelé ve smyslu ustanovení čl. 7 VPP P-777/14

2. Pojistnou dobou dle této pojistné smlouvy je doba od 1. 8. 2018 (počátek pojištění) do 31. 7. 2023 (konec 
pojištění).
Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojištění dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká a 
pojištění/pojistná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně 
šest týdnů před uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí, že na dalším trvání 
pojištění nemá zájem.

3. Pojištění jednotlivého budovaného díla začíná okamžikem:
a) zahájení prací na pojištěném budovaném díle v místě pojištění, nebo
b) dnem uvedeným v příslušné písemné smlouvě o dílo jako den zahájení budování tohoto díla, nebo
c) dnem uvedeným v této pojistné smlouvě jako počátek pojištění, 
podle toho, co nastane nejpozději.

4. Pojištění jednotlivého budovaného díla konči:
a) dnem uvedeným v příslušné písemné smlouvě o dílo jako den konce výstavby/montáže tohoto díla,
b) v případech vymezených v čl. 5 VPP P-777/14,
c) dnem konce pojištění podle této pojistné smlouvy, 
podle toho, co nastane nejdříve.

5. Pojištění zkušebního provozu před předáním budovaného díla nebo jeho části objednateli je sjednáno 
ve smyslu ustanovení čl. 5 odst. 2) písm. c) a odst. 3) pism. c) VPP P-777/14.

6. Po zániku pojištění dle ustanovení čl. 5 odst. 2) nebo 3) VPP P-777/14 vstupuje pro každé jednotlivé 
budované dílo v platnost pojištění dle doložky D 004 Rozšířené pojištění záruční doby po dobu 24 měsíců.

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Předmětem pojištění jsou budovaná díla zahájená během pojistné doby dle této pojistné smlouvy, pokud 
byla zahájena na základě řádně uzavřené příslušné písemné smlouvy o dílo, a budovaná díla pojištěná dle 
předchozí pojistné smlouvy č. 7720922456, jejichž pojištění dle této předchozí pojistné smlouvy zaniklo 
výlučně z důvodu zániku této předchozí pojistné smlouvy.

2



Pojištění se nevztahuje na:
tunely, štoly a stavby obdobného charakteru, podzemní kolektory 
stavby na vodních tocích 
sanace ekologických zátěží
mosty a/nebo lávky, které sice nejsou stavbami na vodních tocích ve smyslu čl 32 odst. 44) 
VPP P-777/14, ale jejichž hodnota je vyšší než 60.000.000,- Kč.

Nedohodne-U se pojistník s pojistitelem individuálně jinak, pojištěni se dle této pojistné smlouvy dále 
nevztahuje na budovaná díla, jejichž hodnota je vyšší než částka uvedená v bodě 6. (Oddíl I. - Pojištění věci) 
odst. 6.1. řádek 2.
Pokud se pojištěný dle čl. I. bodu 1. této pojistné smlouvy účastní na budování díla jako společník společnosti 
(dříve účastník sdružení), za budované dílo ve smyslu této pojistné smlouvy se považuje pouze ta část díla, která 
je v rámci společnosti realizována pojištěným dle čl. I. bodu 1. této pojistné smlouvy a je dále specifikována ve 
smlouvě o společnosti (případně upřesněna dalšími právními a technickými dokumenty). Na ostatní části díla a 
společníky společnosti se pojištění dle této pojistné smlouvy nevztahuje.

2. Vztahuje-li se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou i na další věcí uvedené v pojistné smlouvě ve 
smyslu čl. 2 odst. 1) písm. c) VPP P-777/14, platí pro takové pojištění i výluky a omezení uvedené 
v pojistných podmínkách, pokud v pojistné smlouvě nebo příslušné doložce není ujednáno jinak.

3. Místo pojištění je pro každé pojištěné budované dílo jeho staveniště nebo místo montáže na území České 
republiky.

4. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících 
se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného 
plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob 
zabezpečení pojištěných věcí.

5. K pojištění se vztahuji:
Všeobecné pojistné podmínky pro stavební a montážní pojištění P-777/14 (také jen „VPP P-777/14 )

Doložky

D 004 Rozšířené pojištění záruční doby (1401)
D 102 Zvláštní podmínky pro podzemní kabely, potrubí a jiná zařízení (1401)
D 103 Pojištění porostů a rostlin (1401)
D 106 Podmínka pro provádění stavebních práci po úsecích (1707)
D 107 Zařízení pro provizorní hromadné ubytování a skladiště (1603)
D 108 Podmínka pro zařízení a vybavení staveniště, nářadí a stroje (2103)
D 109 Podmínka pro skladování materiálu (2103)
D 110 Zvláštní podmínky pro bezpečnostní opatření pro případ povětrnostních srážek, povodně a záplavy 
(2103)
D 111 Zvláštní podmínky ohledně odstranění suti ze sesuvů půdy (1401)
D 112 Podmínky pro protipožární zabezpečení staveniště (1603)
D 114 Sériové škody (1603)
D 116 Pojištění částí díla, které byly převzaty nebo uvedeny do provozu (1401)
D 117 Zvláštní podmínky pro pokládání vodovodního a kanalizačního potrubí (1401)
D 119 Stávající majetek (1401)
D 121 Zvláštní podmínky pro pilotové základy a pro stěny stavebních jam (1401)
D 202 Pojištění stavebních a montážních strojů, nářadí a přístrojů (1401)
D 250 Odcizení (1401)
D 252 Výluka podzemních prací (1401)
Doložka DCE 4 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, 
krupobití (1401)

3



6. Oddíl I.- Pojištění věci
Horní hranice plnění Spoluúčast [Kč]6.1. Předmět pojištění [Kč]

Celková hodnota stavebních a montážních výkonů (konečné
o provizorní výkony, včetně všech materiálů, které se moji stát 
součásti dílo, vyjma materiálu nebo dílů dodaných objednatelem)

500.000.000,-15 50.000,-1.

Maximální hodnota jednoho budovaného díla (vyjma
materiálu nebo dílů dodaných objednatelem)

350.000.000,-15 50.000,-2.

5.000.000,-aMateriál nebo díly dodané objednatelem35 50.000,-3.

100.000.000,Stávající majetek35 50.000,-4.

5.000.000,Zařízení a vybavení staveniště35 20.000,-5.

5.000.000,-»Stavební a montážní stroje, nářadí a přístroje35 20.000,-6.

20.000.000, -aNáklady na stržení, úklid a odvoz zbytků35 20.000,-7.

ú Pojistná částka dle čL 12 VPP P-777/14.
25 Limit pojistného plněni pro jednu o pro všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného roku odchylně 

od čl. 13 odst. 2) VPP P-777/14.
35 Pojištění na první riziko dle či 13 odst l) písm. a) VPP P-777/14.

6.2. Smluvní ujednání k Oddílu I. - Pojištěni věci
1. Pojistná částka stanovená pro celkovou hodnotu stavebních a montážních výkonů v bodě 6. (Oddíl I. - 

Pojištění věci) odst. 6.1. řádek 1. této pojistné smlouvy zahrnuje celkové stavební a montáží výkony 
realizované v rámci všech pojištěných budovaných děl v průběhu jednoho pojistného roku.

7. Oddíl II. - Pojištění odpovědností za újmu způsobenou třetí osobě
Rozsah pojištěni Horní hranice Spoluúčast 

plněni [KČ]7.1. [Kč]
Pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě

Následné finanční škody v důsledku škody na věci (dle bodu
__________ 4, Článku V. Zvláštní ujednáni)___________ __

45 Limit pojistného plnění pro jednu a pro všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného roku odchylně 
od či 19 odst. 1) VPP P-777/14.
Sublimit pojistného plnění pro jednu a pro všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného roku 
odchylně od či 19 odst. 2) VPP P-777/14 v rámci limitu dle řádku 1.

100.000.000, -4) 50.000,-1.

15 000 000,-5) 50 000,-1.1.

s)

8. Pojistné plněni

6.1. Pojistné plnění ze všech pojištěni sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za jednu a všechny 
pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno 
limitem pojistného plnění ve výši 100.000.000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
Pro každou pojistnou událost způsobenou povodní nebo záplavou se sjednává spoluúčast ve výši 10 %, min. 
50.000,- Kč

6.2. V rámci limitu pojistného plnění uvedeného v bodě 8.1 se však pro všechny pojistné události nastalé 
v průběhu trvání pojištění, které vzniknou povodní nebo záplavou v záplavovém území (stanovené dle zák. 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), vyhl. č. 236/2002 Sb., o způsobu a 
rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových území ve znění pozdějších předpisů) vymezeném 
záplavovou čárou tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou povodně 20 let - výskyt povodně, který je 
dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve 
výši 500 tis. Kč. Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné 
plnění v nižší nebo stejné výši.

4



6.3. Pojistné plnění ze všech pojištěni sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za jednu a všechny 
pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je 
omezeno limitem pojistného plnění ve výši 100.000.000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž 
vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši
Pro každou pojistnou událost způsobenou vichřicí nebo krupobitím se sjednává spoluúčast ve výši 50.000,-
Kč

6.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za jednu a všechny 
pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 
zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno limitem 
pojistného plnění ve výší 100.000.000, - Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši
Pro každou pojistnou událost způsobenou sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo 
zřícením lavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy se sjednává spoluúčast ve výši 50.000,- Kč.

6.5. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za jednu a všechny 
pojistné události způsobené odcizením pojištěné věci nastalé v průběhu jednoho pojistného roku. je 
omezeno limitem pojistného plnění ve výši 1.000.000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
Pro každou pojistnou událost způsobenou odcizením se sjednává spoluúčast ve výší 20.000,- Kč.

6.6. Pro bod 6. Oddíl I. - pojištěni věci se ujednává:
V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných věcech v jednom místě 
pojištění se od celkové výše pojistného plnění z jedné pojistné události odečítá pouze ta spoluúčast, která 
je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou takovou 
pojistnou událostí. To neplatí, je-li pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčastí sjednaných pro 
jednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou událostí samostatně.
Avšak v případě pojistné události vzniklé v důsledku některé z příčin uvedených v předchozích odstavcích 
bodu 8. Pojistné plnění v jednom místě pojištění se od celkové výše pojistného plněni z jedné pojistné 
událostí odečítá pouze ta spoluúčast, která je pro tuto příčinu sjednána (tj. bez ohledu na to, jaké spoluúčasti 
jsou sjednány jinde než v bodu 8. Pojistné plnění).

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

Oddíl I. - Pojištění věci
Pojistné
Oddíl II. - Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě
Pojistné.............................. ~.........................................................

Celkové pojistné za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí

402 000,- Kč•••••••••••••••••••••••-

.......50 .000,- Kč

__ 452 000,- Kč•••••t»»lt*l**(******«*Mlt«l»«*

2. Ujednává se, že pojistník uhradí v každém pojistném roce zálohové a minimální pojistné ve výši 65 % 
z celkového pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok uvedeného v bodě 1., tj. 293 800,- Kč.

Pojistník se zavazuje, že nejpozději do 30 kalendářních dnů po konci každého pojistného roku nahlásí 
pojistiteli celkovou hodnotu stavebních a montážních výkonů realizovaných v průběhu uplynulého 
pojistného roku. Bude-li tato hodnota vyšší než částka 325 000 000,- Kč (tj. 65% z částky sjednané v čl. II. 
bod 6. (Oddíl I. - Pojištění věci) odst. 6.1. řádek 1. této pojistné smlouvy), vzniká pojistiteli nárok na 
doplatek pojistného stanovený jako součin jejich rozdílu a sazby 0,904%o.; na takto stanovené pojistné se 
již neaplikují žádné slevy ani přirážky uvedené v bodu 1., neboť jsou jíž v této sazbě zohledněny.

3. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je tříměsíční. Pojistné je v tomto pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:

5



částka:
71 825,- Kč 
75 075,- Kč 
73 450,- Kč 
73 450,- Kč

datum:
1.8.2022
1.11.2022
1.2.2022
1.5.2022

Pojistné období je tříměsíční Pojistné je v každém následujícím pojistném roce splatné k datům a v 
částkách takto:

částka:
73 450,- Kč 
73 450,- Kč 
73 450,- Kč 
73 450,- Kč

datum:
1.8.
1.11.
1.2.
1.5.

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výší na účet pojišťovacího makléře č. ú. 5030018888/5500, 
vedený u Reiffeísenbank, a.s., variabilní symbol: 7721101885. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem 
připsání pojistného v plné výši na tento účet.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou 
smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných 
právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit 
nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím 
zplnomocněného samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného 
odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modříce
tel.: 957 105 105
fax: 547 212 602, 547 212 561
datová schránka: n6tetn3
www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné 
události písemnou formou.

Článek V.
Zvláštní ujednání

L Odchylně od čl. 16 odst. 1) písm. h) VPP P-777/14 se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit 
újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorových vozidel sloužících jako stavební 
a montážní stroje pojištěné touto pojistnou smlouvou. Pojištění se však nevztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit újmu, pokud v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo 
na plnění z pojištění odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou 
smlouvou (zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla).

6

http://www.koop.cz


!

2. Ujednává se. že čL 32 bodu 2) P-777/14 se ruší a nově zní následovně:
Budovaným dílem je materiální výsledek všech činností realizovaných na základě smlouvy o dílo nebo 
objednávky písemně uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem a vykonávaných podle projektové 
dokumentace v souladu s právními a technickými předpisy

3. Do pojištění jsou zahrnuta i díla na jejíchž realizaci není sjednána smlouva o dílo (pojištěný je např. zároveň 
investorem), avšak pojistné plnění pojistitele za jedno takovéto budované dílo je omezeno maximálním 
limitem plnění 20 000 000,- Kč v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění 
tohoto díla.

4. Připojištění následných finančních škod v důsledku škody na věci

1.1 Ustanovení Oddílu II., článku 15, odst. 1) VPP P-777/14 se ruší a nově zní:
„V případě újmy na hmotné věci (dále jen „věc") poskytne pojistitel náhradu:
a) škody způsobené na věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou,
b) následné finanční škody, která vznikla vlastníkovi věci nebo osobě oprávněně užívající věc na 

základě smlouvy jako přímý důsledek škody uvedené v písm. a), pokud se na škodu na takové věci 
vztahuje pojištění odpovědnosti sjednané na základě těchto pojistných podmínek (např. ušlý zisk, 
náklady na likvidaci zničené věci, půjčovné za náhradní stroj)."

1.2 Ujednává se, že se ruší ustanovení čL 16 odst. 2) VPP P-777/14.

1.3 Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání (např. dle doložky D 002 Křížová odpovědnost) neuhradí pojistitel 
z tohoto připojištění následnou finanční škodu, která vznikla jako důsledek škody uvedené v čl. 16 odst. 
1) písm. d), e) nebo o) VPP P-777/14.

1.4 Sublimit pojistného plnění (dle čl. 19 odst. 2) VPP P-777/14) pro toto připojištění činí 15.000.000,- 
Kč a sjednává se v rámci limitu dle řádku 1. v čl. II. bodu 7. Oddíl II. - Pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou třetí osobě. Spoluúčast pro toto připojištění činí 50.000,- Kč.

Křížová odpovědnost (1401)5. D 002

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy a pod podmínkou, že pojistník zaplatil 
dohodnuté zvláštní pojistné, se pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě podle Oddílu II. této 
pojistné smlouvy vztahuje na osoby uvedené jako pojištěné v této pojistné smlouvě, jako kdyby byla pro každou 
z nich vyhotovena samostatná pojistná smlouva s tím, že pojistitel podle tohoto připojištění neposkytne 
pojistné plnění v případě povinnosti nahradit:

- škodu na položkách pojištěných nebo pojistitelných podle Oddílu I. VPP P-777/14,

újmu na životě nebo zdraví člověka pří pracovních úrazech nebo nemocech z povoláni

Celkové pojistné plnění pojistitele však nepřesáhne limit pojistného plnění pro Oddíl II. sjednaný v pojistné 
smlouvě.

Zvláštní pojistné: zahrnuto v celkovém pojistném

Odchylně od čl 16 odst. 4) písm. c) ZPP P-777/14 se pojištění vztahuje i na újmu, jejíž náhradu je pojištěný 
povinen poskytnout právnické osobě, se kterou je majetkově propojen, a to s limitem pojistného plnění ve 
výši 10.000.000,- Kč

Pojištění rizika projektanta (1606)

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy a pod podmínkou, že pojistník zaplatil 
dohodnuté zvláštní pojistné, se ruší výluky uvedené v článku 10 odst. 1) písm. b) a d) VPP P-777/14 a výluka 
uvedená v písm. c) se nahrazuje takto:
”c) náklady na opravu, výměnu a/nebo nápravu škody na položkách a/nebo částech budovaného díla způsobené:
- vadou materiálu,
- vadným provedením prací, nebo
- chybou projektové dokumentace.

6. D115

7



Tato výluka se však vztahuje pouze na bezprostředně postižené části a neplatí pro škody na správně 
zhotovených bezvadných částech, které vznikly při nehodě v důsledku vady materiálu nebo vadného provedení 
prací nebo chyby projektové dokumentace."

Limit pojistného plnění dle této doložky: 20.000.000,- Kč 
Zvláštní pojistné: zahrnuto v celkovém pojistném

Tato doložka se však vztahuje pouze na položky (části budovaného díla) stavebních částí díla.

D 200 Riziko výrobce (1606)
Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání pojistné smlouvy a pod podmínkou, že pojistník zaplatil 
dohodnuté zvláštní pojistné, se v článku 10 odst. 1) VPP P-777/14 uvedené výluky písm. b) a d) ruší a výluka 
písm. c) se nahrazuje takto:
’c) náklady na opravu, výměnu a/nebo náhradu položek a/nebo částí budovaného díla přímo poškozených 
v důsledku:

- vadného materiálu nebo lití/odlitku,
- vadného provedení prací (s výjimkou vad způsobených při montáži), nebo
- chyby projektové dokumentace,

které by pojištěný musel vynaložit na odstranění těchto vad, pokud by tyto vady byly odhaleny před tím, než 
došlo ke škodě."

Tato doložka se nevztahuje na stavební části budovaného díla.

Limit pojistného plněni dle této doložky: 3.000.000,- Kč 

Zvláštní pojistné: zahrnuto v celkovém pojistném

7. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 
sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, 
bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují 
zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také 
Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

Článek VI.
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášení pojistnika

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, 
s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat. prostřednictvím e-mailu nebo 
elektronického úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních 
údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, 
které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité 
aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny Informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) 
dokumenty uvedené v čl. II. bodu 5. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto 
dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a 
následky jejích porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

8



1.4. Pojistnik potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými 
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, 
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistnik souhlasí i pro případ, kdy 
pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v 
době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dřivé 
uzavřených pojistných smlouvách.

1.5. Pojistnik prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistnik, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

2. Registr smluv

2.1 Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistnik k jejímu uveřejněni v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistnik souhlasí. Pokud je 
pojistnik odlišný od pojištěného, pojistnik dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistnik povinen vyplnit údaje o pojistiteli 
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést číslo této 
pojistné smlouvy.

Pojistnik se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru 
se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného 
jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky 
dodatku) do budoucna.

3. Zpracováni osobních údajů

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracováni Vašich osobních údajů. Tyto informace se 
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste 
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě 
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace 
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce 
www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa".

3.1 INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDA1Ů BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistnik bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využíváni služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavřeni pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištěni, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a

pro účely zajištění řádného nastaveni a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištěni a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracováni založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která 
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistnik bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o prováděni mezinárodních sankcí.

3.2 POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

9

http://www.koop.cz


'

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů.

3.3 INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů 
v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí.

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejích udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracováni osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, 
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a uzavírá se na dobu do konce pojištění podle čl. I. této 
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku.
Počátek změn provedených tímto dodatkem: 1.8.2022.

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se 
tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data 
uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však 
v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, 
pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění 
pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) 
vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu 
změn provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma 
takových skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním 
návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku.

2. Odpověcf pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění 
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze 
písemnou formou.

4. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán 
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. Podepíše-li pojistník tento dodatek 
jiným elektronickým podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a nezaplati li tímto dodatkem předepsané 
jednorázové pojistné, případně první splátku jednorázového pojistného, jsou-li splátky ujednány, nebo 
běžné pojistné za tímto dodatkem sjednané první pojistné období řádně a včas, tento dodatek se od 
počátku ruší.

10



Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešeni spotřebitelských sporů z tohoto pojištěni je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.coi.cz.

Pojlstník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistnika, a to v rozsahu 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající 
vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemnosti 
směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou 
zasílány na korespondenční adresu pojistnika) doručované pojistitelem pojistníkovl nebo pojištěnému se 
považují za doručené pojistnikovi nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli 
v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od či 29 VPP P-777/14 se pro tento případ „adresátem" rozumí 
samostatný zprostředkovatel v postaveni pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré 
písemností mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve zněni tohoto dodatku 
doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistnika nebo 
pojištěného pojistiteli se považuji za doručené pojistiteli od pojistnika nebo pojištěného, a to doručením 
pojistiteli.

Pojistnik i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postaveni pojišťovacího makléře obdrží originál 
tohoto dodatku. Pojistnik obdrží 1 stejnopisCy), pojistitel obdrží 2 stejnopisCy) a samostatný 
zprostředkovatel v postaveni pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopisCy).

Tento dodatek obsahuje 11 stran, k pojistné smlouvě ve zněni tohoto dodatku náleží 1 příloha, která je 
přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve zněni tohoto dodatku jsou pojistné podmínky 
pojistitele uvedené v čL II. bodu 5. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku.

5.

6.

7.

8.

Výčet příloh: 
příloha č. 1 - Doložky
Přílohy fyzicky přiložené k tomuto dodatku nahrazují odpovídající přílohy k pojistné smlouvě

túra poji&ovna, c 
a Insurance Grou 
iwrUm tahisljt*- 
obíei »•( 665/tt 
86 00 Prah* 8 

-1Z3-

^^■■za pojistitelc^^H

m-.TOTZ
Podepsáno dne*..: Iisekf>ejeténí hospodářských-rizik 

za pojistitele
•••••••••••••••••••••»•••

UN1STAV CONSTROCTiCN a s. 
Pňkop 838/6 

Zábrdovice. 602 00 Gmo 
iC 039 Oj 447

Podeps.no dne^'^ •-'I

* Je-li tento dodatek podepsán uznávaným oleklfomckým podpisem, )e okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu 
** a) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, pfijmení a funkci osob/y 

podeplsujtci/ch za pojistnika, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis 
dodatku v listinné podobě

b) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též 
uznávaný elektronický podpls/y osob/y podepisujici/ch za pojistnika, nebo v případě použiti elektronického podpisu jiného než 
uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisujíci/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetné uvedeni 
data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem.

Dodatek vypracoval(a):

11

http://www.coi.cz


Doložka konvcr/c do dokumentu obsaženého v datové xprúvč

Icnto dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby clcktjxmické pod 
po Vado v ým číslem 150949361 -255061 -220805141738. skládající se / 11 síran, se doslovné shoduje s 
obsahem vstupu.

Wtup bez víditclnčho pivku.

Jméno a příjmení osoby, která konver/i provedla:

Vyslavil:
Pracovišti:
Brno dne 05.08.2022

notář
notář

fl Immm
mm

3b řS



Kooperativa pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group

Příloha č. 128 k pojistné smlouvě č. 7721101885
1dotazník pro rámcovou pojistnou smlouvu

STAVEBNĚ MONTÁŽNÍHO POJIŠTĚNÍ
E vyplň* pimnsu variantuVeíňare udám vypVile pravdivé hůfrovyrti pivnem nebo *lrc*eni

1. Hlavni pojištěný
UNISTAV CONSTRUCTION a.s.

2. Investor (objednatel)
■ Název investora:
• Adresa:

Hlavní město Praha
Mariánské náměstí 212, Praha 1 • PSČ 110 01

3. Název pojišťovaného stavebního díla (kontraktu)
uveďte, zda se jedná o jeden nebo více ucelených celků (objektů)

Gymnázium Na Zatlance, P5 - půdní vestavba a zatepleni stropu 5. NP

4. Adresa rizika (místa budovaného stavebního nebo montážního díla)

 staveniště dle PD - Gymnázium Na Zatlance 11, Praha 5 
5. Pojistná částka (hodnota kontraktu bez DPH)

36 881 281,- Kč bez DPH

6. Druh pojišťovaného díla
a) novostavba (nové zařízeni)
b) přístavba, nadstavba
c) modernizace, rekonstrukce 

u staveb, díla uveďte rozsah rekonstrukce původní statiky (nosných systémů) 
□bez zásahů

□
□
0

□ malý zásah 0 podstatný zásah
d) jiné 0

7. Doba trvání výstavby
POKUO jde v 03bř vyptfovíni ortazrin, o pfodpoklad. prwim * oaiu ,P*

zahájení stavby: 07/2022 
ukončeni stavby: 08/2023 P
Vinkulace
Má být případné pojistné plnění pojišťovny vinkulováno? ano □ 
Pokud ano, uveďte, v čí prospěch

ne 0

9. Podpisy, akceptace
V Brně dne 21.6.2022

is pojistníkao a
Kooperativa po listovna, a.s., 

Vienna Insurance Group 
Generální fedttclstvi 

Pobřrinl 665V21 
-iSOO Praha á

Potvrzení (akceptace) 
V Brně dne 29. 6

razítko a podpis zástupce pojišťovny



Doložka konvcr/c do dokumentu obsaženého v datové xprúvč

Icnto dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby clcktjxmické pod 
po Vado v ým číslem 151751927-l79982-22090f>083023. skládající se / 1 síran, se doslovné shoduje s 
obsahem vstupu.

Wtup bez viditelného pivku.

Jméno a příjmení osoby, která konver/i provedla:

Vystavil:
Pracovišti:
Brno dne 06.09.2022

Inolář
notář

mÉI
ifSí

12-


